
 
Tele2 Internet, Telefon und TV 
Entgeltübersicht Tele2 Internet, Telefon und TV Stand November 2014 
Alle Preisangaben in Euro. 

Tele2 Telecommunication GmbH / Donau-City-Straße 11 / 1220 Wien  
Firmenbuchnummer: FN 138197g / Firmenbuchgericht: HG Wien  
Firmensitz: Wien / UID-Nr.: ATU 39553103 / DVR-Nr.: 0871290   

 

 

 

TELE2 INTERNET, TELEFON UND TV MONATSENTGELT UND LEISTUNGEN 

 PREIS/MONAT 

BANDBREITEN – 
DOWNSTREAM/ 
UPSTREAM IN 
KBITS/S* 

TRANSFER-
VOLUMEN 

WLAN 

TELE2 INTERNET, 
TELEFON UND TV 8 

€ 17,80/Monat für die ersten 3 Monate 
(danach 26,80 € mtl.) 
(zzgl. €1,25 ISP1/Monat) 

bis zu 8.192/768 unlimitiert inklusive 

TELE2 INTERNET, 
TELEFON UND TV 20 

€ 24,90/Monat für die ersten 3 Monate 
(danach 33,90 € mtl.) 
 (zzgl. €1,25 ISP1/Monat) 

Bis zu 20.480/4.096 unlimitiert inklusive 

TELE2 INTERNET, 
TELEFON UND TV 30 

€ 29,90/Monat für die ersten 3 Monate 
(danach 38,90 € mtl.)  
(zzgl. €1,25 ISP1/Monat) 

Bis zu 30.720/4.096 unlimitiert inklusive 

1 Internet Service Pauschale 
24-Monatsbindung für Tele2 Internet, Telefon und TV 8, 20 und 30. Herstellungs- und Aktivierungskosten bzw. 
Produktwechselentgelt entfallen aufgrund Bindung. Technische Verfügbarkeit vorausgesetzt. Nur für analoge Anschlüsse. Es 
können keine Nebenstellen betrieben werden. Nur für Neukunden in deren Haushalt in den letzten 3 Monaten kein entbündeltes 
Tele2 Service in Anspruch genommen wurde. 
*Downstream/Upstream Maximalwerte, tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit abhängig von bestehender Anschlussleitung.  
 

FÜR ALLE TELE2 INTERNET, TELEFON UND TV PAKETE: 

Aktivierungsgebühr € 29,90  

Einmaliges Modembereitstellungsentgelt (Internet und Telefon) € 25,-  

Einmaliges Empfangsgerätbereitstellungsentgelt  
(simpilTV-Box, simpliTV-Modul) 

€ 25,-  

Einmaliges Empfangsgerätbereitstellungsentgelt bei Tausch von 
simpliTV-Box auf simpliTV-Modul oder umgekehrt 

€ 25,- Sofern auf Kundenwunsch basierend 

Leitungsherstellungsentgelt € 39,90 
Falls kein aktiver A1 Telekom Austria 
Anschluss vorhanden. 

Installation durch Techniker € 120,-  

Rufnummernportierung € 20,-  

Neue Rufnummer gratis  

Internet Service Pauschale (ISP) 
€ 1,25 / 
Monat 

 

Produktwechselentgelt  € 70,- 
Ein Produktwechsel ist frühestens einen 
Monat vor Ablauf einer bestehenden 
Bindefrist möglich. 

Zahlungsart Nur mit Einzugsermächtigung 

Sperrentgelt € 60,-  

Mahnspesen € 20,-  

Rechnungskopie € 3,-  

Retourlastschriftspesen der Bank € 10,-  

Entstörung durch Techniker € 120,- 
Falls nicht im Verantwortungsbereich von 
Tele2. 

 
 

 
Wir weisen darauf hin, dass mit 12. Mai 2014 die Ortskennzahl 070 für Linz abgeschaltet und ab diesem Zeitpunkt ausschließlich die Ortskennzahl 0732 für Linz verwendet 
wird.  
 

 

GESPRÄCHSENTGELTE PRO MINUTE (GÜLTIG FÜR ALLE TELE2 INTERNET, TELEFON UND TV PAKETE) 

GESPRÄCHSENTGELTE ZU MOBILTELEFONEN IN ÖSTERREICH, 0-24 UHR, TAKTUNG 60SEK./60 SEK. 

In alle österreichischen Mobilfunknetze € 0,199 
 
 

GESPRÄCHSENTGELTE PRO MINUTE (GÜLTIG FÜR ALLE TELE2 INTERNET, TELEFON UND TV PAKETE) 

AUSLANDSTARIFE, 0-24 UHR, TAKTUNG 60 SEK./60 SEK. 

ZONE 1 (ins Festnetz) € 0,159  

Deutschland, Frankreich, Großbritannien, Italien, Liechtenstein, Kanada, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Tschechien, Ungarn, 
USA 

ZONE 2 (ins Festnetz) € 0,199  

Luxemburg, Niederlande   

ZONE 3 (ins Festnetz) € 0,349  

GESPRÄCHSENTGELTE PRO MINUTE (GÜLTIG FÜR ALLE TELE2 INTERNET, TELEFON UND TV PAKETE) 

ÖSTERREICHZONE (FESTNETZ – GEOGRAPHISCHE RUFNUMMERN, PRIVATE NETZE UND NETZINTERNE TELEFONIE) 
TAKTUNG 60 SEK./60 SEK. 

Festnetz Inland Freizeit (Mo-Fr 18-8 Uhr, Sa, So, Feiertage 0-24 Uhr) € 0,0194 

Festnetz Inland Geschäftszeit (Mo-Fr 8-18 Uhr) € 0,0529 



 
Tele2 Internet, Telefon und TV 
Entgeltübersicht Tele2 Internet, Telefon und TV Stand November 2014 
Alle Preisangaben in Euro. 

Tele2 Telecommunication GmbH / Donau-City-Straße 11 / 1220 Wien  
Firmenbuchnummer: FN 138197g / Firmenbuchgericht: HG Wien  
Firmensitz: Wien / UID-Nr.: ATU 39553103 / DVR-Nr.: 0871290   

 

Belgien, Dänemark, Finnland, Griechenland, Irland, Jungferninseln (US), Monaco, Norwegen, Polen, Portugal, Puerto Rico, 
Schweden, Spanien (inkl. Kanarische Inseln)  

ZONE 4 (ins Mobilnetz) € 0,379  

Belgien mobil, Dänemark mobil, Deutschland mobil, Finnland mobil, Frankreich mobil, Griechenland mobil, Großbritannien 
mobil, Irland mobil, Italien mobil, Jungferninseln (US) mobil, Kanada mobil, Liechtenstein mobil, Luxemburg mobil, Monaco 
mobil, Niederlande mobil, Norwegen mobil, Polen mobil, Portugal mobil, Puerto Rico mobil, Schweden mobil, Schweiz mobil, 
Slowakei mobil, Slowenien mobil, Spanien (inkl. Kanarische Inseln) mobil, Tschechien mobil, Ungarn mobil, USA mobil 

ZONE 5 (ins Festnetz) € 0,399  

Bosnien-Herzegowina, Kroatien, Mazedonien, Serbien und Montenegro, Türkei 

ZONE 6 (ins Fest- und 
Mobilnetz) 

€ 0,499  

Albanien, Algerien, Andorra, Australien, Bosnien-Herzegowina mobil, Bulgarien, China, Estland, Färöer Inseln, Gibraltar, 
Hongkong, Island, Israel, Japan, Kroatien mobil, Lettland, Litauen, Malta, Marokko, Mazedonien mobil, Neuseeland, Rumänien, 
Russische Föderation, San Marino, Serbien und Montenegro mobil, Singapur, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Türkei mobil, 
Tunesien, Ukraine, Vatikanstadt, Weißrussland, Zypern griechisch, Zypern türkisch 

ZONE 7 (ins Fest- und 
Mobilnetz) 

€ 0,799  

Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, Bahrain, Bermuda, Brasilien, Chile, Cocos-Keeling Inseln, Französisch Guyana, 
Georgien, Guadeloupe, Kuwait, Libyen, Macao, Malaysia, Marianen, Mayotte, Mexiko, Midway, Moldawien, Philippinen, 
Reunion, St. Pierre und Miquelon, Saudi Arabien, Tadschikistan, Turkmenistan, Usbekistan, Venezuela, Vereinigte Arabische 
Emirate, Weihnachtsinseln 

ZONE 8 (ins Fest- und 
Mobilnetz) 

€ 1,199  

Ägypten, Angola, Antarktis, Aruba, Bahamas, Bhutan, Brunei, Dominik. Republik, Ecuador, Ghana, Grönland, Iran, Jordanien, 
Kirgisistan, Kolumbien, Martinique, Niederl. Antillen, St. Vincent und Grenadinen, Trinidad und Tobago 

ZONE 9 (ins Fest- und 
Mobilnetz) 

€ 1,499  

Afghanistan, Anguilla, Antigua und Barbuda, Äquatorialguinea, Ascension, Äthiopien, Bangladesch, Barbados, Belize, Benin, 
Bolivien, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Cayman Inseln, Cook Inseln, Costa Rica, Diego Garcia, Dominica, Dschibuti, El 
Salvador, Elfenbeinküste, Eritrea, Falkland-Inseln, Fidschi, Französisch Polynesien, Gabun, Gambia, Grenada, Guam, 
Guatemala, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, Honduras, Indien, Indonesien, Irak, Jamaika, Jemen, Jungferninseln (Brit.), 
Kambodscha, Kamerun, Kap Verde, Kasachstan, Katar, Kenia, Kiribati, Komoren, Kongo Dem. Rep. (ex Zaire), Kongo 
Republik, Kuba, Laos, Lesotho, Libanon, Liberia, Madagaskar, Malawi, Malediven, Mali, Marshall Inseln, Mauretanien, 
Mauritius, Mikronesien, Mongolei, Montserrat, Mosambik, Myanmar, Namibia, Nauru, Nepal, Neukaledonien, Nicaragua, Niger, 
Nigeria, Niue, Nordkorea, Norfolk-Inseln, Oman, Pakistan, Palästinensisches Autonomiegebiet, Palau, Panama, Papua-
Neuguinea, Paraguay, Peru, Ruanda, Saint Helena, Saint Kitts und Nevis, Saint Lucia, Sambia, Samoa (Westlich), Samoa 
(Amerikanisch), Sao Tomé und Principe, Senegal, Seychellen, Sierra Leone, Simbabwe, Salomonen, Somalia, Sri Lanka, 
Sudan, Suriname, Swasiland, Syrien, Tansania, Thailand, Togo, Tokelau, Tonga, Tschad, Turks- und Caicos-Inseln, Tuvalu, 
Uganda, Uruguay, Vanuatu, Vietnam, Wallis und Futuna Inseln, Zentralafrikanische Republik 
 
Das internationale Telefonnummernschema finden Sie bei der Internationalen Fernmeldeunion unter www.itu.int. 
 

 

 

 
 
Die Tarifierung beginnt durch das Melden des gerufenen Anschlusses. Das jeweilige Verbindungsentgelt fällt bis zur Trennung 
der Verbindung an. Alle Tarife und Tarifbestimmungen finden Sie auf unserer Homepage www.tele2.at. 
 
 

SATELLITENVERBINDUNGEN, 0-24 UHR, TAKTUNG 60 SEK./1 SEK. 

CODE DESTINATION PREIS IN EURO/MIN. 

008818 Globalstar 8818_SAT € 2,90 

008819 Globalstar 8819_SAT € 2,90 

008711 Inmarsat A East Atlantic_SAT € 5,90 

008731 Inmarsat A Indian Ocean_SAT € 5,90 

008721 Inmarsat A Pacific Ocean_SAT € 5,90 

008701 Inmarsat A SNAC_SAT € 5,90 

008741 Inmarsat A West Atlantic_SAT € 5,90 

008713 Inmarsat B East Atlantic_SAT € 3,90 

008733 Inmarsat B Indian Ocean_SAT € 3,90 

008723 Inmarsat B Pacific Ocean_SAT € 3,90 

008703 Inmarsat B SNAC_SAT € 3,90 

008743 Inmarsat B West Atlantic_SAT € 3,90 

GESPRÄCHSENTGELT PRO MINUTE (GÜLTIG FÜR ALLE TELE2 INTERNET, TELEFON UND TV PAKETE) 

Telefonnummern in den Bereichen (0)720/(0)780 
/(0)718, TAKTUNG: 60 SEK./30 SEK. 

GESCHÄFTSZEIT 
(MO-FR, 8-18 Uhr) 

FREIZEIT 
(MO-FR, 18-8 Uhr, Sa, So & Feiertage) 

Tarife zu Telefonnummern mit der Vorwahl 0720 € 0,057 € 0,022 

Tarife zu Telefonnummern mit der Vorwahl 0780 € 0,057 € 0,022 

Tarife zu Telefonnummern mit der Vorwahl (0)718 € 0,024 € 0,01128 
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0087139 Inmarsat B HSD East Atlantic_SAT € 14,90 

0087339 Inmarsat B HSD Indian Ocean_SAT € 14,90 

0087239 Inmarsat B HSD Pacific Ocean_SAT € 14,90 

0087039 Inmarsat B SNAC_SAT € 14,90 

0087439 Inmarsat B HSK West Atlantic_SAT € 14,90 

008716 Inmarsat M East Atlantic_SAT € 4,90 

008736 Inmarsat M Indian Ocean_SAT € 4,90 

008726 Inmarsat M Pacific Ocean_SAT € 4,90 

008706 Inmarsat M SNAC_SAT € 4,90 

008746 Inmarsat M West Atlantic_SAT € 4,90 

008717 Inmarsat M4/mini M East Atlantic_SAT € 2,90 

008737 Inmarsat M4/mini M Indian Ocean_SAT € 2,90 

008727 Inmarsat M4/mini M Pacific Ocean_SAT € 2,90 

008707 Inmarsat M4/mini M SNAC_SAT € 2,90 

008747 Inmarsat M4/mini M West Atlantic_SAT € 2,90 

008816 Iridium 8816_SAT € 2,90 

008817 Iridium 8817_SAT € 2,90 

0088216 Thuraya_SAT € 1,90 

0088213 EMSAT € 2,90 
 

 

SONDERRUFNUMMERN, TAKTUNG 60 SEK./1 SEK. 

Öffentliche Kurzrufnummern für öffentliche Dienste 

112 Internationale Notrufnummer kostenlos 

122 Notruf Feuerwehr kostenlos 

128 Notruf Gasgebrechen kostenlos 

133 Notruf Polizei kostenlos 

140 Notruf Österr. Bergrettung kostenlos 

141 Notruf Ärztenotdienst kostenlos 

142 Notruf Telefonseelsorge kostenlos 

144 Notruf Ambulanz kostenlos 

147 Notrufdienst für Kinder und 
Jugendliche 

kostenlos 

 

Öffentliche Kurzrufnummern für öffentliche Dienste Geschäftszeit in € 
 

Freizeit in € 

120 Pannendienst ÖAMTC € 0,07236 € 0,03744 

123 Pannendienst ARBÖ € 0,07236 € 0,03744 

130 Landeswarnzentrale kostenlos 

1484 Krankentransporte kostenlos 

1455 Apothekendienste kostenlos 

 

Öffentliche Kurzrufnummern für soziale Dienste von sozialem Wert 

116 000  Hotline für vermisste Kinder kostenlos 

116 111  Hotline für Hilfe suchende Kinder Kostenlos 

116 123  Hotline zur Lebenshilfe Kostenlos 

116 006  Beratungsdienst von Opfer für Straftaten kostenlos 

116 117  Bereitschaftsdienst für ärztliche Hilfe in 
nicht lebensbedrohlichen Situationen  

kostenlos 

 

Öffentliche Kurzrufnummern für Telefonstörungsannahmestellen 

111 57 Störungsannahmestelle Tele2 Kostenlos 

111 x Störungsdienste ausgenommen 111 57 kostenlos 
 
 
Maßgeblich für die Abrechnung der Satellitentarife sind die Bruttopreise, die Nettopreise werden unter Abzug der Umsatzsteuer daraus abgeleitet und sind kaufmännisch 
gerundet. 
Stand November 2014, Eventuelle Satz- oder Druckfehler vorbehalten. 


